
 

 

Znak sprawy: CIS-WAZ.271.6.2025 Warszawa, dnia  14.08.2025 r.  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym CIS-WAZ.271.19.2024  
„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do budynku Centrum Informatyki Statystycznej w Radomiu 
przy ul. Planty 39/45 "  

Zamawiający Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. Poz. 1320.), udziela następujących wyjaśnień oraz 
dokonuje zmiany treści SWZ. 

Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z prośba o zmianę terminu składania ofert na dzień 20.08.2025 r. ze względu na to, 
że w dniu 14.08.2025 r. wypada Dzień Energetyka (najczęściej dzień wolny od pracy dla pracowników 
energetyki) a w dniu 15.08.2025 wypada dzień świąteczny. 

Kalkulacja oferty i jej przygotowanie wymaga minimum jednego dnia roboczego przed terminem złożenia 
ofert, zatem utrzymanie terminu składania ofert w dniu 18.08.2025 r. może wiązać się z doliczeniem 
dodatkowych kosztów do oferty ze względu na brak możliwości odwzorowania notowań energii na 
Towarowej Giełdzie Energii TGE. 

Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert i dokonuje zmiany treści SWZ. 
 

 Miejsce w którym znajduje się 
zmieniany tekst  

 

Było  
 

Jest  
 

 
 rozdz. X.  
TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

 

Wykonawca pozostaje związany 
ofertą do dnia 16.09.2025 r, 
jednak nie dłużej niż 30 dni od 
dnia upływu terminu składania 
ofert, przy czym pierwszym 
dniem terminu związania ofertą 
jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert (art. 307 
ust. 1 ustawy Pzp). 
 

Wykonawca pozostaje związany 
ofertą do dnia 18.09.2025 r, 
jednak nie dłużej niż 30 dni od 
dnia upływu terminu składania 
ofert, przy czym pierwszym 
dniem terminu związania ofertą 
jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert (art. 307 
ust. 1 ustawy Pzp). 
 

 
 rozdz. XIII.  
TERMIN SKŁADANIA OFERT  
Pkt 1  

 

Ofertę oraz załączone do niej 
dokumenty należy złożyć do dnia 
18.08.2025r. do godz. 10.00 za 
pośrednictwem Platformy e-
Zamówienia 

Ofertę oraz załączone do niej 
dokumenty należy złożyć do dnia 
20.08.2025r. do godz. 10.00 za 
pośrednictwem Platformy e-
Zamówienia 

 
 SWZ rozdz. XIV. Termin 
otwarcie ofert Pkt 2  

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
18.08.2025 r. o godz. 10:30 
 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
20.08.2025 r. o godz. 10:30 
 

Pytanie 2 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 
1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, 
czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, 
zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?  
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Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy. Zamawiający uzupełni istotne postanowienia umowy o zapisy wymagane przepisami prawa, o 
ile będą niezbędne do wykonania umowy. 

Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 
korespondencyjną lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego poprzez wymianę korespondencji e-mail. 

Pytanie 4 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga 
określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o 
umożliwienie w formularzu cenowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata 
kalendarzowe. 

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty 
dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres 
zamówienia. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 
bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesiący ? W przypadku, gdy dane 
dotyczące zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego 
postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty 
wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź 
Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistego zużycia energii  w ostatnich 
12 miesiącach. 

Pytanie 6 
Dotyczy Rozdz. III SWZ oraz § 1 ust. 1 (drugi z kolei) Załącznika nr 3 do SWZ. 
Informujemy, że zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP, Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny 
poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, 
którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie 
Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie 
zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja 
przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, które 
będzie realizowane na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej 
uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do 
obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości minimalnej zamówienia. 
Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie 
obowiązującymi przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego zakresu 
zamówienia. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej 
przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest 
więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na 
Wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert. 
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Odpowiedź 
Zamawiający nie gwarantuje zakupienia całej prognozowanej puli energii, zastrzegając jednak, że 
minimalny poziom realizacji zamówienia nie może być mniejszy niż 60% prognozowanego zużycia. 
Zmniejszenie rzeczywistego zużycia do poziomu 60% nie będzie podstawą do zgłaszania jakichkolwiek 
roszczeń ze strony Wykonawcy. Koszty ponoszone przez Zamawiającego będą rozliczane na podstawie 
faktycznego zużycia energii elektryczne. 

Pytanie 7 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 
przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać 
się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla 
usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wprowadzenie zapisu o następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, 
Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź 
Postanowienia w tej kwestii znajdują się we wzorze umowy (§ 1) 

Pytanie 8 
Wykonawca informuje, że w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 
jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego 
w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 
miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Jest to informacja niezbędna do obliczenia kosztów 
dystrybucyjnych 

Odpowiedź 
Stosowne postanowienie w tej kwestii znajduje się we wzorze umowy (§ 2 ust. 1) 
„Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą z tytułu wykonywania dostawy energii eklektycznej 
na podstawie niniejszej umowy, odbywać się będą w miesięcznych okresach rozliczeniowych, na 
podstawie otrzymanych od Operatora systemu dystrybucyjnego (dalej: „OSD”) danych pomiarowych.”  

Pytanie 9 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Formularz cenowy - Wykonawca informuje, iż w zakresie dystrybucji 
energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym 
w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie 
przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania 
taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 
pod tabelą o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w 
przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje 
automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do 
umowy.” 

Odpowiedź 
Postanowienia w tej kwestii znajdują się we wzorze umowy § 8 ust 2 pkt 3) 
„zatwierdzania przez prezesa Urzędu regulacji Energetyki nowej taryfy dla dystrybucji energii 
elektrycznej, maksymalnie do wysokości cen i stawek zawartych w taryfie. Zamawiający dopuszcza 
zmianę taryfy jedynie w zakresie grup taryfowych, które został ujęte w umowie”.  
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Pytanie 10 
Dotyczy § 3 Załącznika nr 3 do SWZ. 
Informujemy, że termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 
postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ). W związku z powyższym, prosimy o uszczegółowienie terminu 
realizacji zamówienia, poprzez podanie dziennych dat rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. 
Termin realizacji określony na 12 miesięcy od 01.10.2025 oznacza, że umowa powinna być zrealizowana w 
ciągu 12 miesięcy licząc od 1 października 2025 roku. Zatem ostateczny termin realizacji to 1 października 
2026 roku. – zgodnie z kodeksem cywilnym. 
Ponadto informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 
umowy do realizacji przez OSD. Uwzględniając powyższe, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do 
treści: „Dostawa energii elektrycznej na podstawie niniejszej umowy wykonywana będzie w terminie od 
01.10.2025 r. do 30.09.2026 r.“ 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) dotyczącej 
terminu realizacji.  
Zamawiający dokonuje zmiany  
Było: Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy, tj. od 01.10.2025 r., przez okres 12 
miesięcy. 
Jest: 
1. W rozdziale IV SWZ Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy, tj. od 01.10.2025 r., 

przez okres 12 miesięcy, do dnia 30.09.2026 r. 
2. w załączniku nr 3 Wzór umowy § 3 Termin wykonania umowy 

Dostawa energii eklektycznej na postawie niniejszej umowy wykonywana będzie w terminie  
od 1 października 2025 r.  przez okres 12 miesięcy do dnia 30.09.2026 r. 

Pytanie 11 
Dotyczy § 2 ust. 2 i ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ. 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 
Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT. 

Pytanie 12 
Dotyczy § 2 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ. 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 
terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni 
liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 
odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 
Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 
sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. Obowiązek podatkowy nie jest skorelowany 
z terminem płatności wynagrodzenia. 
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Pytanie 13 
Dotyczy § 2 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ. 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę złożenia polecenie przelewu w banku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień 
zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu 
należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w 
sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. Wskazany przez Wykonawcę przepis ma 
charakter dyspozytywny. 

Pytanie 14 
Dotyczy § 2 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych 
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. 

Pytanie 15 
Dotyczy § 7 Załącznika nr 3 do SWZ. 
Wykonawca informuje, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 
z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 
stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy § 7 Załącznika nr 3 do SWZ. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Odpowiedź 
W razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy umowy notę 
obciążeniową. 

Pytanie 17 
Dotyczy § 8 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ. 
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Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 
prośbą o usunięcie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do informowania Zamawiającego na piśmie, o 
zaistniałych zmianach. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. 

 

Pytanie 18 
Dotyczy § 12 Załącznika nr 3 do SWZ oraz załącznika nr 3 do Umowy.  
Mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawana energia elektryczna dostarczana 
jest samoczynnie przez linie energetyczne, Wykonawca informuje, że wymagania bezpieczeństwa 
informacji wskazane w załączniku nr 3 do umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej nie dotyczą 
realizacji umowy. Jest to dokument nadmiarowy. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie ww. 
załącznika oraz zapisów §7 ust. 1 pkt. 2) i pkt 3) i §12. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia projektu umowy. Jeżeli dane postanowienia nie będą znajdowały 
zastosowania, Wykonawca nie będzie ich stosował.  
 
 
 

/-/ Marcin Piekarek 
Dyrektor 

Centrum Informatyki Statystycznej 
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